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Regional Bus Stuttgart GmbH (RBS) 
 

Tarifabschluss erreicht  
Die EVG hat für ihre Mitglieder bei der Regionalbus 
Stuttgart GmbH einen guten Tarifabschluss durch-
gesetzt. So erhöhen sich die Entgelte um insgesamt 
130 Euro. Nachdem für die Tarifkommission zu ent-
scheidenden Punkten beim Entgelt eine Einigung 
erfolgte, wurde folgendem Ergebnis einstimmig 
zugestimmt: 
 

• 130 Euro mehr Geld in zwei Stufen:  
65 Euro ab März 2015 und weitere  
65 Euro ab Januar 2016 auf die Entgelttabellen 

 

• 20 Euro pro Monat mehr für die Altersvorsorge 
(Erhöhung Arbeitgeberleistung auf 80 Euro) ab 
Juni 2015 bei gleichzeitiger Erhöhung des Eigen-
anteils des Arbeitnehmers um 10 Euro (auf 60 Euro) 
 

• Wegfall der Kürzung beim Weihnachtsgeld ab 2016 
 

• Azubi erhalten ebenfalls mehr Geld in zwei Stufen: 
25 Euro ab März 2015 und weitere  
25 Euroab Januar 2016 
 

• 30 Euro mehr (Erhöhung auf 60 Euro) Kraftstoff-
pauschale für Auszubildende ab Juni 2015 
 

Der Tarifvertrag gilt bis 31. Dezember 2016. 


